

بهبود کیفیت آمارها



بهبود کیفیت آمارها

تهیه آمارهای رسمی با کیفیت مطلوب از جمله اهداف کیفی مرکز در برنامه ملی آمار کشور (۱۳۹۴-۱۳۹۰) بود، بهینه‌سازی شیوه‌های تولید، نهادینه کردن استفاده از استانداردهای آماری بروزرسانی شده در دستگاه‌های تولیدکننده آمار و گسترش سیستم نظارت و ارزیابی در فرآیند تولید آمار را می‌توان از جمله سیاست‌های کلی و راهبردی دستیابی به این هدف برشمرد. فعالیت‌های ذیل در جهت تحقق این هدف انجام شده است.

❖ استانداردسازی تعاریف واژه‌های اقلام آماری دستگاه‌های اجرایی کشور

بخش مهمی از اختلاف‌های موجود در نتایج آمارگیری‌ها و گزارش‌های آماری مشابه در کشور، ناشی از یکسان نبودن تعاریف و مفاهیم آماری مورد استفاده در دستگاه‌های تولیدکننده آمار است که این موضوع موجب بروز مشکلات متعددی از قبیل مقایسه‌ناپذیری و جمع‌ناپذیری آمارها در سطح ملی و بین‌المللی، اتلاف منابع مالی و انسانی و در نهایت کاهش اعتماد عمومی نسبت به آمار منتشر شده می‌شود. علاوه بر این تغییر متوالی تعاریف واژه‌های اقلام آماری موجب مقایسه‌ناپذیری در طول زمان و ناپیوستگی در سری زمانی اقلام آماری می‌شود. ماده ۳ قانون مرکز آمار ایران و بند «د» ماده ۵ برنامه ملی آمار کشور، مرکز را موظف به تهیه تعاریف و مفاهیم، طبقه‌بندی‌ها و سایر استانداردهای آماری با همکاری دستگاه‌های اجرایی نموده است. از این‌رو استانداردسازی تعاریف و مفاهیم آماری دستگاه‌های اجرایی و مرکز، از جمله اهداف عملیاتی سالانه مرکز در نظر گرفته می‌شود. در سال ۱۳۹۵ استانداردسازی تعاریف در ۶ دستگاه اجرایی در بخش‌ها و موضوعات مختلف، با مشارکت نمایندگان دفاتر موضوعی مرکز و نمایندگان دستگاه‌های اجرایی مرتبط در هر بخش انجام شد و در نهایت تعریف ۷۱۲ واژه آماری استاندارد شده که ۵۸۷ تعریف استاندارد تا پایان سال در سامانه ملی تعاریف بارگذاری شد.

جدول ۱- تعاریف استاندارد شده به تفکیک بخش موضوعی و دستگاه مربوط

نام بخش و دستگاه	واژه نهایی شده
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی	۲۹۶
کمیته امداد امام (ره)	۱۲۴
وزارت ورزش و جوانان	۷۰
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی (معاونت قرآن و عترت)	۶۰
وزارت آموزش و پرورش	۱۴۳
مرکز آمار ایران (واژه‌های کلان نظام آماری)	۱۹
جمع	۷۱۲

تعاریف ستاد مبارزه با مواد مخدر در کارگروه استانداردسازی با حضور نمایندگان ذی‌ربط طی سال ۹۵ بررسی، و تعریف ۱۶ واژه برای اخذ تاییدیه آماده شد ولیکن به دلیل اختلاف نظر ستاد و سازمان بهزیستی، فعالیت در این مرحله متوقف و رفع اختلاف و تایید نهایی تعاریف به سال ۹۶ موکول شد.

❖ پیاده‌سازی و بازنگری طبقه‌بندی‌های بین‌المللی آماری

استفاده از آمار و اطلاعات گردآوری شده از سرشماری‌ها و طرح‌های مختلف آماری زمانی میسر است که داده‌ها با بهره‌مندی از سیستمی منظم و منطقی طبقه‌بندی شوند. به همین منظور طبقه‌بندی‌های آماری به عنوان چارچوبی استاندارد و مقایسه‌پذیر برای معرفی منظم جریان‌های اقتصادی و نیز به منزله ابزاری مطمئن برای نشان دادن کمبودها و نقایص آمار و اطلاعات به کار می‌رود و از دیرباز مورد توجه جوامع و سازمان‌های بین‌المللی بوده است؛ از این‌رو برای پدیده‌های مختلف اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی طبقه‌بندی‌های مشخصی تهیه و استفاده از آنها را به کشورهای عضو توصیه نموده‌اند. این مرکز به عنوان مرجع رسمی آمار کشور و به منظور اجرای ماده ۳ قانون مرکز آمار ایران، پیاده‌سازی و بازنگری طبقه‌بندی‌های آماری را مورد توجه خاص قرار داده است و برای ایجاد هماهنگی در استفاده از طبقه‌بندی‌های بین‌المللی آماری با سایر کشورهای جهان، در این سال نسبت به ترجمه، تدوین و بازنگری طبقه‌بندی‌های زیر اقدام نموده است:

انتشار طبقه‌بندی سطوح آموزشی و رشته‌های تحصیلی ایران بر اساس نسخه جدید ISCED^۱

در سال ۱۳۹۴، به دنبال ترجمه نسخه ۲۰۱۱ طبقه‌بندی بین‌المللی آموزش (ایسکد)، گروه کارشناسی برای بازنگری طبقه‌بندی سطوح آموزشی و رشته‌های تحصیلی ایران متشکل از نمایندگان مرکز آمار ایران، نمایندگان سازمان برنامه و بودجه کشور، موسسه آموزش و برنامه‌ریزی وزارت علوم، وزارت آموزش و پرورش و سازمان فنی و حرفه‌ای تشکیل شد. در مرحله اول طبقه‌بندی سطوح آموزشی ایران تهیه شده و سپس ساختار طبقه‌بندی رشته‌های تحصیلی براساس سند ارایه شده توسط یونسکو در سال ۲۰۱۳ تدوین شد. رشته‌های تحت پوشش دستگاه‌های ذی‌ربط جهت اختصاص کد مناسب استعلام شده و پیش‌نویس رشته‌های تحصیلی ایران به همراه کد آنها تهیه شد. در سال ۱۳۹۵ ادامه فعالیت با تکمیل فهرست رشته‌های مصوب وزارت علوم، بررسی رشته‌های سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای جهت درج در طبقه‌بندی و تهیه نشریه نهایی ادامه یافت و پس از انتشار طبقه‌بندی ملی، نسخه الکترونیکی آن در درگاه ملی آمار، بخش فراداده‌ها بارگذاری و توسط ریاست محترم مرکز به تمام دستگاه‌های اجرایی کشور ابلاغ شد.

انتشار طبقه‌بندی مشاغل ایران بر اساس ISCO-2008^۲

فعالیت بازنگری و تدوین طبقه‌بندی مشاغل ایران که عمده کار آن در سال ۱۳۹۳ انجام شده بود، در سال ۱۳۹۴ با تکمیل و تصحیح عناوین شغلی ادامه یافت. در سال ۱۳۹۵، بر اساس درخواست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی بر تهیه بانک اطلاعاتی از مشاغل موجود در بازار کار ایران، ساختار تهیه شده در جلساتی با مشاوران آن وزارتخانه بررسی شد و برخی نظرات در فهرست‌ها اعمال شد و نهایتاً نشریه آن تهیه و طبق تاریخ اعلام شده در تقویم انتشار مرکز، در درگاه ملی آمار بارگذاری و توسط ریاست محترم مرکز به تمام دستگاه‌های اجرایی کشور ابلاغ شد.

۱. International Standard Classification of Education

۲. International Standard Classification of Occupation

ترجمه طبقه‌بندی بین المللی رده‌های عمده اقتصادی – BEC^۱

طبقه‌بندی رده‌های عمده اقتصادی توسط اداره آمار سازمان ملل به منظور خلاصه کردن داده‌های مربوط به تجارت بین‌المللی در رده‌های عمده اقتصادی در بخش کالاها تهیه شده است. این طبقه‌بندی می‌تواند به عنوان ابزاری برای تخصیص داده‌های تجارت خارجی جمع‌آوری شده در SITC^۲ در قالب گروه‌های نهایی کالاهای سرمایه‌ای، کالاهای مصرفی و کالاهای واسطه‌ای مورد استفاده قرار گیرد. به دلیل کاربرد این طبقه‌بندی توسط دفتر حساب‌های اقتصادی، ترجمه و تدوین طبقه‌بندی در دستور کار دفتر قرار گرفت. بر همین اساس در سال ۹۵ استعلام نسخه نهایی از سازمان بین‌المللی، بررسی پیش‌نویس ارائه شده و تهیه و ترجمه کلید واژه‌های آن انجام شد.

بررسی طبقه‌بندی فعالیت‌های گذران وقت – ICATUS^۳

بر اساس طرح انجام شده در خصوص فعالیت‌های گذران وقت و نیاز به تفصیلی کردن فهرست طبقه‌بندی در برخی از رده‌ها، این فعالیت در دستور کار قرار گرفت و طی آن ساختار طبقه‌بندی بررسی شده و نظرات کشور برای اعمال در نسخه جدید طبقه‌بندی به سازمان مرجع بین‌المللی ارائه شد.

مشارکت در تدوین طبقه‌بندی و راهنمای کدگذاری طبقه بندی رفاه اجتماعی

یکی از موضوعات اساسی که برای ساماندهی و منسجم کردن اطلاعات منابع مختلف نیاز به نظام طبقه‌بندی دارد موضوع رفاه اجتماعی و حمایت‌هایی است که توسط دولت یا بخش خصوصی در جامعه ارایه می‌شود. با توجه به تأثیرات عمیق اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی رفاه اجتماعی؛ برنامه‌ریزی، اجرا و رصد فعالیت‌های انجام شده در این حوزه از دغدغه‌های دولت است، از این‌رو برای ارایه خدمات بهینه، مدیریت منسجم و هدف‌دار برنامه‌های مرتبط و ارزیابی و تحلیل برنامه‌ها، نیاز به استانداردهایی همچون تعاریف و مفاهیم یکسان و نظام کدگذاری و طبقه‌بندی تاییدشده در سطح ملی می‌باشد.

بر همین اساس معاونت رفاه اجتماعی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی برای اولین بار اقدام به تدوین طبقه‌بندی آماری رفاه اجتماعی با همکاری سازمان بهزیستی، کمیته امداد امام خمینی(ره) و مرکز آمار ایران نمود. هدف کلی «طبقه‌بندی امور رفاه اجتماعی ایران» تهیه زبان مشترک و استاندارد و چارچوبی برای توصیف وضعیت رفاه اجتماعی می‌باشد. ضرورت تنظیم این طبقه‌بندی عمدتاً برای انسجام بخشیدن به اطلاعات حوزه حمایت‌های اجتماعی شکل گرفت. رفاه اجتماعی عنوانی فراگیر است که تمام خدمات و فعالیت‌های مرتبط با نظام تامین اجتماعی و همچنین مشارکت سازمان‌ها را همانند چتری در برمی‌گیرد. از طرف دیگر جامعه هدف که در این ساختار، خدمتی از نظام تامین رفاه اجتماعی می‌گیرد نیز، به نوعی فهرست‌بندی می‌شوند. بدین نحو این نظام کاربران را قادر می‌سازد تا نمایه‌های مفیدی را از نظر عملکرد، خدمات و سایر قلمروهای مرتبط با رفاه ثبت نمایند.

¹ Classification by broad Economic categories

² Standard International Trade Classification

³ International Classification of Activities for time use statistics

❖ نظارت بر آمارگیری‌ها

مرکز آمار ایران مطابق با بند «د» ماده ۵ برنامه ملی آمار کشور مکلف به نظارت بر تمام مراحل تهیه، اجرا، استخراج و انتشار نتایج آمارگیری‌ها بر اساس مجموعه آیین‌نامه و فرم‌های نظارت (مصوب ۱۳۸۷/۶/۳ شورای عالی آمار) می‌باشد. در این راستا نظارت بر مراحل جذب نیروی انسانی، آموزش، عملیات میدانی، نظارت درون‌سازمانی آمارگیری‌های مرکز آمار ایران و سایر دستگاه‌های اجرایی به منظور کاهش خطاهای غیر نمونه‌ای، توسط کارشناسان خبره مرکز انجام می‌شود.

شایان ذکر است در راستای تأکید بر نظارت درون‌سازمانی و اختصاص اعتبار جداگانه به آن، نظارت درون‌سازمانی به صورت جدی‌تری با تهیه و تدوین فرم‌های نظارت درون‌سازمانی انجام و گزارش‌های مورد نیاز به منظور رفع مشکلات و تنگناهای پدید آمده در اجرای آمارگیری‌ها، جمع‌آوری و در اختیار مسئولان ذی‌ربط قرار گرفت. در این سال ۵۹۵ نفر-روز نظارت برون‌سازمانی بر طرح‌های آماری و ۱۵۱۵ نفر-روز نظارت بر سرشماری عمومی نفوس و مسکن انجام شد. طرح‌های نظارت شده به تفکیک شیوه نظارت به شرح جدول زیر می‌باشد:

جدول ۲- طرح‌های نظارت شده به تفکیک تعداد استان و شیوه نظارت در طرح‌های آماری سال ۱۳۹۵

نظارت برون سازمانی	نظارت درون سازمانی	نام طرح
۷	۳۱	طرح آمارگیری از کارگاه‌های تحقیق و توسعه - ۱۳۹۵
۱۳	۳۱	طرح آمارگیری از گردشگران ملی فصل بهار - ۱۳۹۵
۱۳	۲۹	طرح جامع بازرگانی و خدمات - ۱۳۹۵
۱۰	۳۱	طرح آمارگیری از گاوداری‌های صنعتی - ۱۳۹۵
۹	۲۶	طرح سرشماری از مؤسسات پرورش مرغ مادر و جوجه‌کشی - ۱۳۹۵
۱۱	۵	طرح‌های پنج‌گانه آمارگیری از کارگاه‌های حمل و نقل پشتیبانی - ۱۳۹۵
۱۱	۲۲	طرح آمارگیری از مصرف حامل‌های انرژی و ویژگی‌های محیط زیستی خانوارهای شهری - ۱۳۹۵
۷	۲۴	طرح آمارگیری از هزینه و درآمد خانوارهای شهری و روستایی (شش ماهه اول ۱۳۹۵)
۹	۱۷	طرح آمارگیری از هزینه و درآمد خانوارهای شهری و روستایی (شش ماهه دوم ۱۳۹۵)
۱۷	۲۸	طرح آمارگیری از نیروی کار - بهار ۱۳۹۵
۱۳	۳۰	طرح آمارگیری از نیروی کار - تابستان ۱۳۹۵
۰	۲۵	طرح آمارگیری از نیروی کار - پاییز ۱۳۹۵
۱۰	۲۶	طرح آمارگیری از نیروی کار - زمستان ۱۳۹۵
۱	۲۴	طرح آمارگیری از معادن در حال بهره‌برداری کشور - ۱۳۹۵
۱۳	۲۲	طرح آمارگیری از کارگاه‌های صنعتی ۱۰ نفر کارکن و بیشتر - ۱۳۹۵
-	۲۰	قیمت شهری - بهار ۱۳۹۵
-	۱۸	قیمت روستایی - بهار ۱۳۹۵
-	۱۴	اجاره بها - بهار ۱۳۹۵
-	۱۹	قیمت صنعت - بهار ۱۳۹۵
-	۲۰	قیمت معدن - بهار ۱۳۹۵
-	۱۵	قیمت گاوداری - بهار ۱۳۹۵
-	۱۶	قیمت مرغداری - بهار ۱۳۹۵
-	۱۶	قیمت کشاورزی - بهار ۱۳۹۵

نظارت برون سازمانی	نظارت درون سازمانی	نام طرح
-	۱۶	قیمت خدمات- بهار ۱۳۹۵
-	۱	قیمت ساختمان- بهار ۱۳۹۵
-	۲	قیمت شهری- تابستان ۱۳۹۵
-	۱	قیمت روستایی- تابستان ۱۳۹۵
-	۲	اجاره بها- تابستان ۱۳۹۵
۱	۴	قیمت صنعت- تابستان ۱۳۹۵
-	۲	قیمت معدن- تابستان ۱۳۹۵
-	۰	قیمت گاوداری- تابستان ۱۳۹۵
-	۱	قیمت مرغداری- تابستان ۱۳۹۵
۱	۱	قیمت کشاورزی- تابستان ۱۳۹۵
-	۰	قیمت خدمات- تابستان ۱۳۹۵
-	۰	قیمت ساختمان- تابستان ۱۳۹۵
-	۱۲	قیمت شهری - پاییز ۱۳۹۵
-	۱۱	قیمت روستایی- پاییز ۱۳۹۵
-	۱۱	اجاره بها- پاییز ۱۳۹۵
-	۱۵	قیمت صنعت- پاییز ۱۳۹۵
-	۱۳	قیمت معدن- پاییز ۱۳۹۵
-	۱۰	قیمت گاوداری- پاییز ۱۳۹۵
-	۱۰	قیمت مرغداری- پاییز ۱۳۹۵
-	۱۱	قیمت کشاورزی- پاییز ۱۳۹۵
-	۹	قیمت خدمات- پاییز ۱۳۹۵
-	۱	قیمت ساختمان- پاییز ۱۳۹۵
۱۵۱۵ نفر روز نظارت برون سازمانی در ۳۱ استان		سرشماری نفوس و مسکن ۱۳۹۵

❖ تهیه، تدوین و پیاده‌سازی آزمایشی چارچوب کیفیت آمارهای مرکز آمار ایران

پس از تهیه و تدوین «چارچوب کیفیت آمارهای مرکز آمار ایران» در سال ۱۳۹۴ توسط کارگروه‌های تخصصی کیفیت، اولین جلسه شورای عالی کیفیت در تاریخ ۹۵/۰۱/۳۱ برگزار و چارچوب مذکور به تصویب رسید.

در این جلسه مقرر گردید که چارچوب مصوب، در ۵ محصول مرکز آمار ایران به صورت آزمایشی پیاده‌سازی شود. محصولات تعیین شده عبارت بودند از:

۱. سالنامه آماری کشور؛
۲. طرح CPI^۱؛
۳. طرح آمارگیری از معادن در حال بهره‌برداری کشور (اجرای ۱۳۹۴)؛

^۱ . Consumer Price Index

۴. طرح آمارگیری از گردشگران ملی (اجرا ۱۳۹۳) و

۵. طرح آمارگیری از گاوداری‌های صنعتی (اجرا ۱۳۹۵).

چارچوب کیفیت شامل ۴ حوزه، ۱۸ اصل، ۱۱۱ نماگر و ۷۶۱ شاخص می‌شود. ارزیابی چارچوب کیفیت بر اساس شاخص‌ها صورت می‌گیرد که به منظور سهولت در تکمیل و جمع‌بندی نتایج، اقدامات زیر پیش از ارسال چارچوب مذکور به دفاتر، صورت گرفت:

- تدوین نشریه «چارچوب کیفیت آمارهای مرکز آمار ایران»؛
 - تدوین «راهنمای ارزیابی چارچوب کیفیت آمارهای مرکز آمار ایران»؛
 - تعیین متولیان ارزیابی شاخص‌ها به تفکیک واحدهای مرکز؛
 - تهیه و تدوین چک‌لیست‌های ارزیابی شاخص‌ها (در قالب فرمت EXCEL)؛
 - طراحی پرسش‌نامه و تعیین وزن حوزه‌ها، اصل‌ها و نماگرهای چارچوب کیفیت جهت استفاده در امتیاز نهایی کیفیت محصولات مرکز و
 - تهیه سامانه مستندات چارچوب کیفیت آمارهای مرکز آمار ایران.
- پس از تکمیل چک‌لیست و شاخص‌ها توسط دفاتر مرتبط، اقدامات زیر توسط گروه ارزیابی کیفیت به منظور جمع‌بندی نتایج و محاسبه امتیاز کیفیت به تفکیک هر محصول و نیز در سطح مرکز انجام شد:
- ابلاغ آیین‌نامه اجرایی چارچوب کیفیت آمارهای مرکز آمار ایران به دفاتر و واحدهای مرکز؛
 - بررسی چک‌لیست‌های تکمیل شده؛
 - بررسی مقدماتی مستندات ارایه شده و صحت‌سنجی آن‌ها؛
 - تعیین امتیاز هر شاخص در سطح محصول یا کل مرکز و
 - تعیین نمره تقریبی کیفیت در سطح محصول و مرکز.

❖ ارزیابی کیفیت آمارگیری‌های نمونه‌ای

گزارش‌های ارزیابی کیفیت طرح‌های آمارگیری شامل خلاصه گزارش، مشخصات کلی طرح، شاخص‌های درستی (نمونه‌گیری و غیرنمونه‌گیری)، شاخص بهنگام و به موقع بودن و شاخص‌های نظارت بر عملیات میدانی است.

در سال ۱۳۹۵ تعداد ۲۲ گزارش ارزیابی کیفیت برای طرح‌های آمارگیری به شرح زیر تدوین شد که نسبت به سال ۱۳۹۴ (تهیه ۱۷ گزارش) رشد ۲۳ درصدی داشته است.

جدول ۳- گزارش های ارزیابی کیفیت آماده شده به تفکیک طرح آمارگیری

ردیف	عنوان طرح آمارگیری
۱	ادامه تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از هزینه و درآمد خانوار- ۹۳
۲	تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از هزینه و درآمد خانوار- ۹۴
۳	تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از نیروی کار- زمستان ۹۴
۴	تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از نیروی کار- بهار ۹۵
۵	تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از نیروی کار- تابستان ۹۵
۶	تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از نیروی کار- پاییز ۹۵
۷	تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از گذران وقت- زمستان ۹۳
۸	تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از گذران وقت- بهار ۹۴
۹	تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از گذران وقت- تابستان ۹۴
۱۰	تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از گردشگران ملی- بهار ۹۳
۱۱	تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از گردشگران ملی- تابستان ۹۳
۱۲	تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از مرغداری های گوشتی- ۹۴
۱۳	تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از باغداری- ۹۴
۱۴	تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از دامداری های کشور- ۹۳
۱۵	تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از کارگاه های صنعتی ۱۰ نفر کارکن و بیشتر- ۹۲ (اجرا ۹۳)
۱۶	تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از معادن در حال بهره برداری کشور- ۹۳ (اجرا ۹۴)
۱۷	ادامه تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از کارگاه های تحقیق و توسعه - ۹۱ (اجرا ۹۲)
۱۸	تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از باسکول های عمومی- ۹۳ (اجرا ۹۴)
۱۹	تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از کارگاه های خدمات انبارداری - ۹۳ (اجرا ۹۴)
۲۰	تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از پارکینگ های عمومی- ۹۳ (اجرا ۹۴)
۲۱	تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از موسسات ترخیص کالا- ۹۳ (اجرا ۹۴)
۲۲	تهیه گزارش ارزیابی کیفیت طرح آمارگیری از بنگاه های معاملات ملکی- ۹۳ (اجرا ۹۴)

❖ تدوین گزارش ارزیابی عملکرد مرکز آمار در بعد شاخص های عمومی و اختصاصی دستگاه های اجرایی کشور

به منظور عملیاتی نمودن برنامه جامع اصلاح نظام اداری موضوع مصوبه شماره ۱۲۷۶۷۵/ت/۵۰۶۴۲-هـ/تاریخ ۱۳۹۳/۱۰/۲۸ هیأت محترم وزیران، و در اجرای بند (الف) ماده ۳ آیین نامه اجرایی مواد ۸۱ و ۸۲ قانون مدیریت خدمات کشوری (به شماره ۴۴۳۲۷/۴۲۲۵ تاریخ ۱۳۸۹/۱/۱۴) و به منظور استقرار کامل نظام مدیریت عملکرد در دستگاه های اجرایی (موضوع دستورالعمل اجرایی شماره ۲۰/۲۷۹۱۱ تاریخ ۱۳۸۹/۵/۲۸)، شاخص هایی سالانه توسط سازمان امور اداری و استخدامی کشور به دستگاه های اجرایی ابلاغ می شود که مبنای ارزیابی وزارتخانه ها و سازمان های دولتی می باشد. نتایج ارزیابی عملکرد دستگاه ها بر اساس امتیازات کسب شده به شورای عالی اداری و ریاست محترم جمهور ارائه می شود و از دستگاه های برتر در جشنواره شهید رجایی تقدیر به عمل می آید.

در همین راستا مرکز آمار ایران نیز اقدامات زیر را در سال ۱۳۹۵ به انجام رسانید:

- تدوین و اعلام ۵ شاخص اختصاصی در قالب فرم‌های مصوب؛

- بسترسازی و پیگیری اجرای برنامه سه ساله اصلاح نظام اداری مرکز آمار ایران؛

- تهیه گزارش ارزیابی عملکرد شاخص‌های عمومی و اختصاصی سال ۱۳۹۵ مرکز آمار ایران؛

- بارگذاری گزارشات فوق به همراه مدارک و مستندات ذی‌ربط در سامانه نظام مدیریت عملکرد (تسما)؛

- پیگیری، دریافت و تجزیه و تحلیل نتایج ارزیابی عملکرد شاخص‌های عمومی و اختصاصی سال ۱۳۹۴ در جهت بهبود و رفع

موانع و

- شرکت در همایش ملی دفاتر مدیریت عملکرد دستگاه‌های اجرای در سازمان امور اداری و استخدامی کشور و جلسات

هماهنگی سازمان برنامه و بودجه.



مرکز آمار ایران

